
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                            № 126-ПД 

 

ст. Копанская 

 

Об организации гражданской обороны в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. 

Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами «О гражданской обороне», «О 

защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС природного и 

техногенного характера» и   в целях защиты учащихся, постоянного состава 

образовательного учреждения от чрезвычайных ситуаций, вызванных авариями, 

катастрофами, стихийными бедствиями и в условиях военного времени  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Руководство гражданской обороной и функционированием объектового 

звена подсистемы РСЧС оставляю за собой. 

 2. Для организации и выполнения практических мероприятий по 

гражданской обороне и защите персонала и учащихся школы от ЧС назначить: 

 заместителем руководителя гражданской обороны ОУ Чубенко Е.В. – 

заместителя директора 

 начальником штаба ГО и ЧС Тушканова В.Ф. – учителя физической 

культуры и ОБЖ 

 помощником начальника штаба Громову Ю.П. – заведующего хозяйством. 

 3. Для выполнения мероприятий по организации и защите обучающихся и 

сотрудников в чрезвычайных ситуациях из числа постоянного состава  создать 

нештатные группы (звенья): 

 звено пожаротушения в составе: 

командир звена: Бондаренко В.Ю. 

личный состав: Соломаха Л.А., Потапова И.Ю., Чмиль А.Ю. 

 звено охраны общественного порядка в составе: 

командир звена: Клиндух Т.Л. 

личный состав: Харченко Т.В., Меркер Г.В., Демченко М.Ю., Белова Е.В. 

 спасательная группа в составе: 

командир группы: Пугатов В.Г. 

личный состав: Колодка Н.И., Калинина Л.П., Мазанко К.С., Воробьева Т.Д., 

Гарькуша И.Н. 

 

 



 

 санитарный пост: 

командир группы: Флинтюк И. Г. 

личный состав: Дубовик М.В., Пустовит Т.А., Яковлева А.Р. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собою. 
          

            

 

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 8                                                                  Ж.В. Хорева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2023-09-11T16:56:50+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




